
Kaliště
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.882659N, 14.774507E

Nadmořská výška: 377 m n. m. První pís. zmínka: 1428 (596 let) Katastrální výměra: 624 ha

Počet obyvatel: 341 PSČ: 251 65

Adresa URL: www.kaliste.eu

O obci
Obec Kaliště leží v malebném posázavském kraji poblíž řeky Sázavy. Sestává ze tří částí,
Kališť, Lensedel a Poddubí, které spravuje Obecní úřad v Kalištích.
 

Historie obce
První dochovaná písemná památka o vsi Kaliště pochází z roku 1428.

Okolí a příroda
Díky své poloze je obec vyhledávaným cílem turistů a chatařů. V blízkosti se vine řeka Sázava a
rozkládají se zde krásné lesy. Jak Kaliště, tak jeho okolí je velmi vhodné k různým sportům. Své krásy
však nabízí i milovníkům klidu a relaxace.

Současnost obce
V současné době místním obyvatelům i návštěvníkům slouží veřejný vodovod, obecní knihovna,
kulturní sál, sportovní hřiště a další instituce i služby.
 

Sportovní možnosti
 
 

Památky a zajímavosti
Ačkoli se na území vsi nenachází žádná významnější kulturní památka, okolí je pamětihodnostmi
doslova protkáno. K návštěvě lákají zříceniny hradů Stará Dubá, Odranec či Čejchanův Hrádek i
další stavby a objekty.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8800/kaliste/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 04:09:01


